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JORGE ALBERTO SILVA ACERO
Vicepresidente Técnico

POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO: Alcance revision habilitacion de los aspectos técnicos de las ofertas
presentadas por los oferentes que se hicieron participes a la Invitacién
Publica No. 04 de 2021, cuyo objeto es: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE
TRASLADO TERRESTRE ESPECIAL NO URGENTE A NIVEL NACIONAL A LOS
ASEGURADOS DE POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”.

Una vez culminado el término de presentacion de subsanacion de observaciones,
se examinaron cuidadosamente los documentos de la invitacion asociados a los

requisitos técnicos habilitantes con el siguiente resultado a saber:

1- Cuadro Resumen:

§i CUADRO RESUMEN
GRUPO 1
Habilitacio
] Habilitacion experiencia | Otros Aspectos o ?c"m
e Proponente iy técnica
a General habilitantes
: SI/NO
- MOGOTAX SAS Con observaciones Cumple NO
AGM SAS Con observaciones Cumple NO
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
(TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple |
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
UNION TEMPORAL BUSITS (BUSEXPRES SAS E C | Subsana- S|
INVERSIONES TRANS SABANA SAS) e Cumple
ESIVANS SAS Cumple Apsane: sl
Cumple
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Sl
. sl
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GRUPO 2
Ve b ¥ Habilitacion
Habilitacion experiencia | Otros Aspectos i
fraponente General habilitantes s
SI/NO
UNION TEMPORAL VIAJAR GROUP (VIAJERQOS cumple Cupble 51
SA Y VIAJEMOS POR COLOMBIA SAS) P P
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Sl
Iké Asistencia Colombia.S.A No Cumple No Cumple NO
UNION TEMPORAL BUSITS (BUSEXPRES SAS E S an st osals Subsana- s
INVERSIONES TRANS SABANA SAS) R P Cumple
UNION TEMPORAL TRANSPOSITIVA
(TRANSPORTES EXCLUSIVOS TREX S.A.S.,
TRANSPORTES CALDERON S.A . & VIAJES Cumple No Cumple NO
EMPRESARIALES Y TURISMO POR COLOMBIA
S.A. COLVIAJES)
TRANSPORTES CSC SAS Cumple Cumple Sl
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
(TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple Sl
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
£ GRUPO 3
H s e Habilitacién
| Habilitacion experiencia | Otros Aspectos &
? e General habilitantes e
SI/NO
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple sl
< UNION TEMPORAL VIAJAR GROUP (VIAJEROS
5 Cumple Cumple Sl
& SAY VIAJEMOS POR COLOMBIA SAS) -
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
(TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple Sl
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
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2- Detalle del resultado de la validacion técnica de la experiencia general:

GRUPO 1
Certificacidn
Certificacién ! Valor que certificaa|  Sumatoria por
Propon: Cumple/No | Subsanacidn de certificaciones Observaclones
ente Experiencia General CUm:;T 201 proponenete /grupo
o Ajustar certificacion: Valor
MEBVA EES 02 20-00 N/A ejecutado a la fecha del N/A
00133-2018
documento
MOGOTAX SAS NfA Con observaciones
BB DO Ajustar certificacion: Valor
PR &. MfA ejecutade a la fecha del M/A
00133-2018
documento
COMDATA COLOMBIA N/A Acreditar la competencia del NJA
SAS - JDSP/005 firmante de la certificacion
POSITIVA COMPARIA
DE SEGUROS 54 - 705- N/A N/A s 5.107.433,558
AGM SAS 2016 Con observacicnes
Contrato o documento que
SEGUROS DE VIDA NIA acredite |as actividades /A
SURAMERICANA SA solicitadas en los términos de
referencia
CONSORCIO
TRANSPORTES CERTIFICACION CUMPLE CON LO
POSITIVA REQUERIDO. Certificacion por
(TRANSPORTES valor de$ $16.926.095.797, se
ESPECIALES FSG | ELECTROHUILA 050-2017 Cumple N/A § 7475184050 7.479.184.050 | toman $7.479.184.050 para el
SASY Grupo #1y #2, respectivamente
TRANSPORTES y el restante $1.967.727.6%0 para
ESPECIALES el grupo #3
NUEVA ERA SAS)
3
“3 ELECTRICARIBE CERTIFICACION CUMPLE CON LO
ai i NfA 7.329.869.993
i 4115000139 s 4 < = REQUERIDO
g% UNION
x
i TElAEORAL ICBF 35572333 No Cumple N/A N/A No aports certificacisn
3 BUSITS
o (BUSEXPRES SAS 5 7.746.197.210 | cERTIFICACION CUMPLE CON LO
2 EINVERSIONES | ASUAGRO SAS 790 Cumple N/ $ 416.327.217 ot o EOUERFDOLE 2
i TRANS SABANA : tod :
= SAS) SECRETARIA DE 2::;2:::3:22:::;2:‘! No requiere subsanar, las
EDUCACION DE LA N/A Sl by er oo tdiminne da N/A demas certiifcaciones lo
GUAIIRA AT-178-2019 AR habilitan
referencia
SALUD TOTAL EPS D01 CERTIFICACION CUMPLE CON LO
C i 10,4895 605,869
DE ENERO DE 2017 =T Bt T st REQUERIDO
Grsbikarinshigy CERTIFICACION CUMPLE CON LO
COMISIONISTA DE Cumple N/A 5 1,548,990.625 REGUERI
BOLSA 35572333 e
SECRETARIADS Especificar valor de partipacion RorEUicie slinarn e
INTEGRACION SOCIAL N/A RS i Ufem; e Pendiente demds certiifcaciones o
e
ESIVANS SAS 8197 5/04/2016 S  17.047.091.608 habilitan
INSTITUTO :
COLOMBIANC DE CERTIFICACION CUMPLE CON LD
I .002.495,
" BIENESTAR FAMILIAR Somipla i v AmERANRLE REQUERIDO
= 1666-2015
= NUEVA EPS SA 01-10-01 Fecn.a de terminacion y valar No requnere“su bsanar, las
N/A ejecutado ala fecha de Pendiente dermds cermiifcaciones lo
- 00208-2019 TR it
= certificacion habilitan
CERTIFICACION CUMPLE CON LO
REQUERIDO, Certificacion par
POSITIVA COMPARIA valor de $22.704.120.378, se
CAR ASISTENCIA Valor del contrato al
! DESEGUROSSA-0487- | cumple Bl el e TN toman $7.479.184,050 para el
SAS fecha de certificacian
2016 Grupo # 1y #2, respectivamente
y el restante $7.745.752 278 para
el grupa #3
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GRUPO 2
Cartificacisn g : - "
o . Valor que certifics a Sumatorie por
Pt
i o il Eapamrie nola Ganerst v 2021 prapenenats fEnipe ADE O e
INSTITLTE
COLOMBIAMNMO DF Mo requisre subsanar, la otra
TF‘-'\'";:_"g:AL BIEMESTAR EAMILIAR - PsA Fecha inicks del contrato P i et o iy
ViaIAR GROUP sasauiy R oy s,
(VIAJERDS SA ¥ e i
VIAJERMOS PO
COLOMBLA SAS) | MEDIMAS EBS SAS De- A N e b AR R CEATIFICACICNN CURMPLE C0h Lo
Ba7s- 2019 il ’ bkt < RECILE RIS
CERTIFICACION CUMPLE CON LO
FRECLUIEMIDO. Cartificacian por
POSITIVA COMEARTA ek s il 4 | valor de 522, 704.120.378, se
[E SEGLIROS SA - 0497 Cumpte ] c":"‘l:’:“ e "0‘?"‘_';"" it I FATD A0S0 | 5 7479184050 | toman 57 479 184 050 para el
Soe Firogs L ) L SR Grupe B 1y B2, respectivamente
y el restante 57,745, 752,278 para
=1 grupo W3
Alllans Seguros S, 6 Cl“ﬂtl’-t.!’ uldncu rne:tu e
R A R Fol aeredite las actividades NFA A .

sslicitadas an los tErminos de

soantrate)
referencis

cartificada no presenta valor
ejecutado & le facha, Contrato o

La Pre . r
S e 2 o documsnto aue acredite las A Bl

2020
actividades solicitadas
términos de referencia
Contrato o documents aue e dalugar 2 sollsitud de
._ . it sk onente,
e W e A i M Beradite las actividades o AR sanacian al prap nte
. an los té de inhabilitado, no cumple con los
s e reforenca requisitas habilitantes de
e e capacidad transportadara ¥y
518 Seguros Colombia (el it iy habilitacksn del Ministerio de
5.4 (Sin ndmero de rasa s bl s it i LEPrS /A Frafsperte
solicitadas nn los términos de
sontrato) i
referencia
cortificado na presenta valor
Liberty Seguras 5.A, ejecutade o la fecha, Contrate o
(Sin niumero de NAA documento gue acredite las MN/A MsA
wEntrato) actividades solicitadas o los

rérminos de referenols

La Bauidad Seguras c““"“;r; ‘:'I"'““‘;:r':::"’“:"’
Gererales (Sinadmeno NAA hete o A o Pl A A

solicktadas e los tdrminos de
de cmrkeato)

referencia

Subsanagian: Envia documenta
actarando gue si habia aportado
certificacion y explicando la
ejmoucian e traves de

Prostacian del servicio de
transporte pUblico terrestis

ICBE 37608214 Currple % i <3 A.720.190.320 mecanismo de mercado de
sutamotor especial oe compras publicas de la Bolsas
pasajeros mercantil de Colombia,
# cumpliendes can o reguerido an
i los términos de referencis
i LI
b TERPORAL ==
& BUSITS Subsanacidn: Aporta contrata, a
15 (BUSEXPRES SAS folle 7 rg suigencis s s BAGE, 200,574
kx E DMV E IS 100 P ES madatidad del servicia
Kg TRAMNS SABARMNA EMNELAR ESP 1292018 Curmple {prestacidn del servicio de 5 2.006.517. 758 Subisand
e £A%) transparte especial con
=L condietar) por lo que curmple
= con Lk LErminos de referencs
5 Subssnacidn: Aporte contrato
# deande se evidencia onia
& GO BERMNACITIN obllgaciones a folio 2, en las
o BOUVAR - LP-DAL-DD1 Cumgle obligacdnes, servicio de 5 2,735,402 492 Sukizarc
- ZO19 transporte terrestre especial,
o cumplifedo con los terminos de
(_3 referaticia
' AGEMNCIA MNACIMNAL - - .
b - CERTIFICACIENN CURMPLE COMN L0
- PAIMEI A SOGR - 265 DE el My A -3 7 DAL A5G, GO0 % m_uun-:lou
2015
DEFARTAMENTD
ADDPNIRE S THATIV O A FLA - CERTIFICATION CUMPLE CON LD
i L= - LB1E.A
reamloN o LA PrROsEERIDAD i il Lades AT AR R, RECIUERIDO
¥ L 326 DE
FRANSPOSITIVA | SO b
(TRANSPORTES Contrate o documento aus i ot U ST
EXCLUSIVOS GLOBAL LOGISTICS Kb meredite las actividades Rk Sb bt oy
TREX 5.A_5., SFRVICES SAS solicitadas en los téarminos de At tan
TRAMSPORTES referencis = 1H, 210, LTH.O090
SALDBRON Su il e T % e A5 Mo requiers subsanar, las
B WLAIES [V ARACS CHNOLOGHA i mcha de certificacion, cargo de Rk i) agisemshe il
EMPRESARIALES [BDEL FUTURD Fi- CLOOAS quien tirma cectiflcac n Fehilaen
¥ TSRO PO
CO.L()MUIA S et e ke o U\""""‘d': 0|“-‘°=“":"':’~‘="~1‘-" Mo reguiere subssnar, les
COLVIAJES) "». A L A "-f‘-"'. bbbt b o rAA emas enrtiifoaciones lo
= BaL en los tér ches a1t
referencis
LOGISTICA MNo requlers subsanar, las
CCUPACIONAL LOGOO A Fecha de certiticacidn A deméds cortiifeacionsas lo
SAS 1B5E Hatsilitan |
ITRSTITUTO
COLOMBIAMNOC OF CERTIFICACION CUMPLE CON LO
- LO0Z. 485,115 3
BIEMNES TAR FARMILIAFR L L] = SRR, RECHLIER I
1660 2015
SECHLTARIA DE :
CERTIF 1A SURAPLE COIN LG
INTEGRACION SOC1IAL cumple A = 1 73089110676 e e e
g BA1DT D504/ 2006
» - Mo reguiere subsanar, bas
= ..ACJHC'SAVIA OEX3-01 2~ ey Acreditar titularidad y cargo de A B e
- 2015-311 auien firma certificacion kb
- THANSFORTES - spiliveny
b S 5AS S 11.344.064%5, 280
- i SUBRED 1M T EGIADA DE
o SERVICION DE SALUD . s CERTIFICACION CURMPLE CON LO
- 526 :
- CENTRO ORIENTE ESE 02 Rl L # e e REQUERIDO
§ "E.0112-2015
SUIBRELD |NTEGRADA [IE
SERAVICIOS OF SALUD CERTIFICACION CUMPLE COMN LD
= - A
CEMTRO ORIENTE ESE 02 il A % i HECHIERITIO
BE.0156.2017
COMNSORCIO
THAMISPORTES CERTIFICACION CLMPLE CORN LO
POSITIV A REQUERIDO. Certifleacitn por
(TRAMNSPORTES wvalor de$ 216 926.095. 797, se
ESPECIALES FSG THROMHLULA Q50-201 7 Currple NAA - 7475, 184 050 4 F.arn 14 050 toman $7.479. 184 050 para ol
SAS Y Grupo # 1y #2, respectivamente
THAMNSPORTES v ® restante 51,967,727 600 para
ESPUCIALES =l F g 13

MUEWA ERA SA5)
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GRUPO 3
Certificacidn
Certificacién - Valor que certificaa|  Sumatoria por
P o | Subsanacidn de certificaciones Observadones
fopouchts Bxperiencia General e 011 proponenete [grupo
Cumple
INGIIUID COLOMBIAND CERTIFICACION CUMPLE CON LO
DE BIENESTAR FAMILIAR - CUMPLE N/A $  10.982.500.068 REQUERIDO
1668/2015 ’
UNION
TEMPORAL
VIAJAR GROUP | INSTITUTO COLOMBIAND CERTIFICACION CUMPLE CON LO
[VIAJEROS SA ¥ | DF BIENESTAR FAMILIAR - CUMPLE N/A s 2911705876 | 5  24.249.887.177 REQUERIDO
VIAJEMOS POR e
COLOMBIA SAS)
POSITIVA COMPARIA DE CERTIFICACION CUMPLE CON LO
.355,781.233
SRS o DanGEIY CUMPLE N/A $ 10355781 REQUERIDO
CERTIFICACION CUMPLE CON LO
REQUERIDO. Certificacion por
valor de$ $16.926.095.797, se
ELECTROHUILA 050-2017 CUMPLE N/A 5 1.967.727.650 toman $7.479.184.050 para e|
Grupo # 1y #2, respectivamente
y el restante $1.967,727.650 para
el grupo #3
CAR CI RCA CERTIFICACION CUMPLE CON LO
;J;JZMN\:A CUMPLE /A S 17.717.196.097 CA: % RIDO OH
CONSORCIO /201 e
TRANSPORTES
" RPOSHIVA SECRETARIA DISTRITAL NO SE EVIDENCIA VALOR o rititera s ibesbat fas
5 DE INTEGRACION EJECUTADO DEL CONTRATO A 08 q ¥ _ i
! {TRANSPORTES NS N/A demas certiifcaciones lo
3 ESPECIALES FSG SOCIALBOGOTA DE NOVIEMBRE DE 2018 FECHA S 19.684.923.787 habilltan
3 4767/2018 DE LA CERTIFICACION vk 1
P SASY
5o TRANSPORTES Contrate o documento que ke sob it
E Ll
(-} ESPECIALES acredite las actividades =
s EBSA 7B N/A NJA rtiifeaci !
§ NUEVA ERA SAS) TR / solicitadas en o8 términos de Vi SEREE N NERas f
: habilitan
b referencia
. Cantrato o documento gue
- atradite Jus sctividatiss No requiere subsanar, las
EBSA 75000000386 N/A s S N/A demas certiifcaciones lo
i solicitadas en los términos de 2
i habilitan
> referencia
POLICIA NACIONAL Contrato o documento gue N - b i
DITRECCION - acredite las actividades " d° re:”'ere__:" ey 5
ANTINARCOTICOS PN- solicitadas en ios términas de e “:':_'l,i“ i
DIRAN-02-7-16060-20 referencia il
CERTIFICACION CUMPLE CON LO
REQUERIDO. Certificacian por
POSITIVA COMPARITA valor de $22.704.120.378, se
DE SEGUROS SA - 0497- Cumple N/A 5 7.745752.278 toman $7.479.184.050 para el
2016 Grupo # 1y #2, respectivamente
CAR ASISTENCIA y el restante $7.745.752.278 para
e Ly 9.804.851.975 el grupo #3
& SRLE e s N/A Fecha inicio del contrato (di N :o et ium-a"ar' =
* CW2I50222 ‘echa inicio del contrato (dia) A emads certiifcaciones lo
£ habilitan
= AXA ASISTENCIA IPS SAS CERTIFICACION CUMPLE CON LO
- CUMPLE NSA 2.059.099.697
2 IFMUILIZA / $ Y8, REQUERIDO
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3- Detalle de la revision técnica demas aspectos habilitantes:

Formato Grupo al
Habilitacion|  Capacidad e Formato | Formato Formato #6 e z
Prponepte transporte | Transportadora ASbiieas #3Sedes | #5S0AT |Técnicomecanica gl Opsinciones
B RCC y RCE presentd
MOGOTAX SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 1 Sin observaciones
AGM SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 1 Sin observaciones
UNION TEMPORAL VIAJAR
GROLIErIAShas ST Cumpl C b < | C I C i (ol | 2y3 Sin ob: {
VIAJEMOS POR COLOMBIA ple umpie umpie umple umple umple Y in observaciones
SAS)
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Ty Sinobservaciones
Menciona gue 85 una empresa
intermediarfa y aportaria los documentos
Iké Asistencia Colombia de sus proveedores con la habilitacién y
N 1} I
SA MNe cumple o cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 2 Isas iiad T ortattra Ferle anks,
no cumple con o requerido en los
términos de referencia
CONSORCIO TRANSPORTES
POSITIVA [TRANSPORTES
ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 1.2y3 Sin observaciones
TRAMSPORTES ESPECIALES
1 NUEVA ERA SAS)
3
‘:‘ s
e
a2 No radicd el formato #4, ( POLIZA DE RCC
gi‘s ¥ POLIZA DE RCE) firmada por el
g'* representante legal de la Unidn temporal,
£ estan individuales por empresa.
5 UNION TEMPORAL BUSITS el e e
o |BUSEXPRES SASE 5 :Entrega nto, grupo
g INVERSIONES TRANS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple vz estructursdoravafa teniendo en cuenta
= que presento oportunamente
= SABANA SAS) FH e
o certificaciones individuales porias
X emprasas que confarman la UT, ademés
el representante legal de laUT esel
mismeo de unz de las empresas
UNION TEMPORAL
TRANSFOSITIVA
(TRANERRRTE, No radico los formatos #d, Sy 6, y
EXCLUSIVOS TREX 5.A.5., y s Do L N A
presentd certificaciones del Ministerio de
TRANSPORTES CALDERON | No cumple Ne cumple NoCumple| Cumple |NoCumple No Cumple 2 :
Transporte y no |as resoluciones
S.AL & VIAIES :
respectivas
EMPRESARIALES Y TURISMO
POR COLOMBIA 5.A.
COLVIAJES)
Debe presentar copia de la resolucidn
20214250034135 - 4 DE AGOSTO DE 2021
& relacionada en el documento del
i i I
= ESIVANS SAS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple i Eieterlo s Transparte.
a Subsanacion; Presentd Resolucion
- solicitada
E s
TRANSPORTES C5C 5AS Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Curmnple z Sinobservaciones

Convenciones: Cumple, No Cumple, No Aplica (N/A), Subsanar Y Observaciones
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Y

De acuerdo con lo expuesto, quedan habilitados técnicamente los siguientes Proponentes:

Tk

WA

SUPERINTENGENCEA FRANCE

GRUPO 1
3 . Habilitacién
Habilitacion experiencia | Otros Aspectos .
Fronpusipn General habilitantes Waineh
SI/NO
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
(TRANSPORTES ESPECIALES FSGSAS Y Cumple Cumple Sl
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
UNION TEMPORAL BUSITS (BUSEXPRES SAS E Cubilis Subsana- S|
INVERSIONES TRANS SABANA SAS) Cumple
Subsana-
ESIVANS SAS Cumple SI
Cumple
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Sl
GRUPO 2
e | 1 2 " Habilitacién
Habilitacién experiencia | Otros Aspectos
Feopmeste General habilitantes Mo
SI/NO
UNION TEMPORAL VIAJAR GROUP (VIAJEROS Simple Cufiible S|
SA Y VIAJEMOS POR COLOMBIA SAS)
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Sl
UNION TEMPORAL BUSITS (BUSEXPRES SAS E Subsana-Curmple Subsana- si
INVERSIONES TRANS SABANA SAS) Cumple
TRANSPORTES CSC SAS Cumple Cumple Sl
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
(TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple SI
TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)
GRUPO 3

A

Vil

Habilitacién experiencia

Otros Aspectos

Habilitacién

TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS)

Proponente £ técnica
General habilitantes SI/NO
CAR ASISTENCIA SAS Cumple Cumple Sl
UNION TEMPORAL VIAJAR GROUP (VIAJEROS Cumiie Cusisle si
SA Y VIAJEMOS POR COLOMBIA SAS)
CONSORCIO TRANSPORTES POSITIVA
(TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS Y Cumple Cumple Si

Cordialmente,

%@q %
Matllde Delgadillo Ayala

Profesional Especializado
Gerencia Actuaria y Reaseguros

L EREE Y

uan Pablo Giraldo Giraldo
Profesional Especializado
Gerencia Indemnizaciones
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